

صاحب امتیاز:موسسه افروزسازه پویا

هیئت تحریریه: اقتصاد کلان: الیا پیرولی، سیاسی: کورش فرشاهی، بانک و بیمه: علیرضا ملاحتی، صنعت و مسکن: سعید قلیچی، ورزش: علی جوهری نیا

شهرستان‌ها: داوود نوریان

واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف، صفحه‌آرایی: علی جوهری نیا، محمدسعید رضایی

تلفن تحریریه: ۶۶۴۳۵۷۴۶-۶۶۴۱۱۱۷۲

تلفن سازمان آگهی‌ها ۶۶۴۳۵۷۴۵

آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان پلاک ۵۷،طبقه سوم شرقی

مدیرمسئول: اصغر نعمتی

کورش فرشاهی، بانک و بیمه: علیرضا ملاحتی، صنعت و مسکن: سعید قلیچی، ورزش: علی جوهری نیا

سازمان آگهی: داوود نوریان، فکس: ۶۶۴۳۵۷۴۶

تلفکس: ۶۶۴۳۱۰۲۲

سامانه پیام کوتاه: ۸۸۸ ۰۱۱ ۳۰۰۰ **کتاب تلگرام:** http://telegram.me/tejaratonline

لینتوگرافی و چاپ:کل آدی ۶۶-۶۶۷۹۱۳۶۵

پست الکترونیک تحریریه: www.tejaratonline.ir
پست الکترونیک سازمان آگهی‌ها: tejarateditor@gmail.com
tejaratnewspaper@gmail.com

ضرب کیفی روزنامه تجارت در وزارت ارشاد: ۲۰/۹۳

این نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

رسانه

روزانه هزار میلیارد تومان به نقدیگی کشور افزوده می‌شود



ایران‌از قبول مسعود خوانساری نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران نوشت:هر روز یک‌هزار میلیارد تومان به نقدیگی کشور افزوده می‌شودو این نقدیگی از ابتدای دولت افزایش یافته است.این نقدیگی هر جا را هدف قرار دهد موجب تخریب می‌شودو سبقت در افزایش سودهای بانکی از دلایل افزایش نقدیگی در کشور است.در سال جدید پس از تعطیلات نوروزی در هیجانات بازار هفت میلیون سکه طلا وارد بازار شده است. ۶۰ تن طلا به میزان ۱۰ هزار میلیارد تومان به بازار تزریق شده و این نقدیگی بسیار اساسی و مهم است که بحران‌های جدیدی ایجاد می‌کند. تا سال ۹۲ تورم و قیمت‌راز رشد بسیاری داشت لذا دولت بر کاهش قیمت‌ها و کنترل تورم تأکید کرد.وجود چنین نقدیگی در کشور و کسری بودجه، ثابت نگهداشتن حامل انرژی، بدهی بانک‌ها به بانک مرگزی عواملی بود که اقتصاد را دچار اختلال کرده است. تهدیدهای امریکا تحریم‌ها و خارج شدن امریکا بر تورم و مشکلات اقتصادی کشور دامن زده است.پس از انقلاب اسلامی مشکلات اقتصادی کشور را دیدیم اما دربی راه حل آن نرفقیم و بحران نداشتن تصمیم‌گیری بموقع بر این مشکلات افزوده است.تحریم‌های امریکا اگر جدی باشد باید تحریم‌ها را دور بزیم و با تجربه امریکا از تحریم گذشته تمامی منافع را شناسایی کرده آنها را دچار مشکل کرده لذا این راه بسیار هزینه بر است.نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت:باید از تحریم‌ها فرصت‌ساخت‌و از آن استفاده کرد‌و صادرات را رونق دهیم‌و محصولات صادراتی‌با قیمت‌ب‌ه صرفه‌صادر شوند‌زیرا تمامی کشورهایی تومسه یافته بر روی صادرات خود کار می‌کنند.

«چه شدن آن امید فراوان؟»



فردوسن مجلسی در روزنامه شرق نوشت:زمانی که متن نهایی برجام پس از گفت‌وگوهای طولانی و امیدها و نوسیدی‌ها به امضا رسید، فقط ایرانیان نبودند که کابوس تحریم‌ها را پایان یافته انگاشتند و پایکوبان به خیابان‌ها ریختند. اخبار برجام در رأس اخبار جهان قرار گرفته بود و شرکت‌های کسورهایی که در تازید در مذاکرات برجام بر سر کوچک‌ترین آ‌زه‌ها و امتیازات چانه می‌زدند، برای اینکه از دیگران عقب نمانند، با شتاب نمایندگان خود را برای امضای تفاهم‌نامه‌ها و تمایل‌نامه‌های گوناگون دربراه‌اجرای پروژه‌هایی که آنها را در «بازار بکر ایران» سودبخش تخصیص داده بودند، به ایران اعزام کردند. اما ناگهان آمریکا و غرب هم‌صدا با اسرائیل، به پنهان‌سازی جریان آن مایش موشکی کرده‌و چر افراان عیار ت‌اروی موشک‌نوشته، چر‌ا مذاکره و معامله‌با آمریکا منع شده‌و چر اسفارت عربستان به آتش کشیده شده، با تغییر و تغییرهای خودشان تبلیغات وسیعی علیه ایران آغاز و دستاوردهای برجامی‌را در همان دوران اوپاما یکی‌یکی با مانع مواجه کردند… اکنون نیز ترامپ با به‌کارگرفتن وزیران و کارگزارانی‌که‌از خودش تندروتر هستند و با به‌رانداختن تبلیغات وسیع، درحالی‌که ایران با همه تعهدات هسته‌ای خود طبق برجام عمل کرده است، با حمایت از تانیا‌هو که در جهان دوره افتاده و علیه ایران تبلیغ می‌کند، به پنهان‌سازی کنون ایران به‌جای تهدید اتمی موجودیت اسرائیل را با تولید و آزمایش و تبلیغات موشکی تهدید می‌کند و این کار با «روح برجام» منافات دارد، بدون توجه به اینکه اسرائیل عملا هم‌دما با اتمی و تهدیدهای بالقوه آن را در اختیار دارد، خروج غیرمسئولانه خود را از برجام اعلام کرده است… اکنون که جنگ در رین شدت یافته و در سوریه هم عملیاتی از سوی نیروهای امریکا با اسرائیل انجام شده است، باید دید در صورت تداوم این روند دولت چه سیاستی را در پیش خواهد گرفت.

کفایت مذاکرات

نمیشا رستگاری در روزنامه اعتماد نوشت:در چهارمین دهه از عمر انقلاب اسلامی و بعد از عبور از یک استبداد سکولار و استقرار نظامی که طبق قانون اساسی اش مدافع تمام مستضعفین جهان است، مهم‌ترین و بیشترین کلیلواژه‌هایی که در سخنان مسوولین می‌توان پیدا کرد اشراقیت، فساد، رانت‌خواری و هشدار نسبت به شورش تهدیدستان است. اینک به وضعیتی رسیدیم‌که دیگر نمی‌توان با ابزارهای قدیمی تحلیلش کرد و با دستگاه فکری پیش‌ساخته آن را فهمید. . روزنامه اعتماد نزدیک یک سال است از تمام کسانی که منتقد همیشه در صحنه‌اند و نام‌شان سال‌ها است روی جلد مجله‌ها و روزنامه‌ها، ر‌پ‌کرده، کسانی‌که در هر انتخاباتی خود را شایسته و کیل و وزیر و حتی رییس‌جمهور شدن می‌دانند سوالی پرسیده که راه‌حل شما برای برون‌رفت از اوضاع کنونی چیست. بدون اغراق و بدون کنار گذاشتن جانب‌انصاف باید اعتراف کنیم که تقریباً هیچ حرف جدی‌فراز از همان نصیحت‌ها و اندرزهای کلسی‌که‌از زمان خواجه‌نصیرالدین طوسی‌به حاکمان می‌شده دست‌مان را ننگرته است‌با این تفاوت‌که… بی‌توانیم بنشینیم و نخال کنیم و شمار بدهیم و برای یک مشت لایک فیک خوردن از خارج و داخل هر روز مرثیه بسراییم یا اینکه خود را صاحب واقعی کشور بدانیم و کاری نکنیم، قبل از آن باید ببذیریم که شرایط سختی پیش روی ماست. شرایط سختی که تنها میهن‌پرستی می‌تواند ما را از آن عبور دهد.

پیامدهای تخریب جنگل‌های گرمسیری

ایسنا نوشت: مطالعات متعدد نشان می‌دهد تغییرات اقلیمی به جنگل‌های باران خیز مناطق گرمسیری و استوایی آسیب می‌زند اما هنوز در این ارتباط امیدهایی وجود دارد و همین امر سازمان‌های زیست‌محیطی را در روز جهانی حفاظت از جنگل‌های گرمسیری به بررسی سه موضوع و راه‌حل بالقوه در این خصوص واداشت… جنگل‌های استوایی که زیستگاه تقریباً نیمی از گونه‌های گیاهی و جانوری روی زمین هستند با جذب یک درآ کسید نقش حیاتی برای اقلیم زمین ایفا می‌کنند… اگر چه تمام جمعیت کره زمین در این جنگل‌ها زندگی نمی‌کنند اما می‌توان گفت که تمام ساکنان این سیاره از این جنگل‌ها نفع می‌برند. در حال حاضر کاهش این جنگل‌ها باعث ازاد شدن مقدار زیادی کربن در جو زمین و تشدید تغییرات اقلیمی شده است به طوری که کربن در جنگل‌زدایی ۱۵ در ص‌داز سهیم‌انتشار کربن توسط انسان را تشکیل می‌دهد… ایجاد زیستگاه‌های حفاظت‌شده کلید حفظ بقای گونه‌های در معرض خطر است. گروه‌های بین‌المللی زیست محیطی یک‌انتشار آرزایی و نظارت بر پوم‌شناسی نواحی استوایی برای استفاده از داده‌ها و تجزیه و تحلیل‌ها به منظور مطالعه گونه‌ها در مناطق حفاظت‌شده ایجاد کرده‌اند. این تحقیق نشان داد ۱۷ درصد جمعیت جانوران افزایش یافته، ۲۲درصد ثابت مانده و ۲۲درصد کاهش یافته است. همچنین جمعیت اکثر گونه‌های در معرض خطر ثابت مانده با افزایش یافته است که این امر اهمیت مناطق حفاظت‌شده را برای گونه‌های تهدیدشده نشان می‌دهد.

<div><div></div><div><div>تجارت</div></div></div>	
<div> <div><div> </div><div>روزنامه صبح ایران</div></div> <div> <p>اقتصادی، سیاسی واجتماعی</p> </div> </div>	
<p>شماره ۱۲ تیر ۱۳۹۷ ■ شماره ۱۴۴۲</p>	
<p>www.tejaratonline.ir</p>	

تجارت

<div><div> </div><div><div>تجارت</div></div></div>	
<div> <div><div> </div><div>روزنامه صبح ایران</div></div> <div> <p>اقتصادی، سیاسی واجتماعی</p> </div> </div>	
<p>شماره ۱۲ تیر ۱۳۹۷ ■ شماره ۱۴۴۲</p>	
<p>www.tejaratonline.ir</p>	

هشدار

خطر افشای اطلاعات ۲۵ میلیون کاربر ایرانی



نسخه‌های کپی تلگرام با امکان دور زدن فیلترینگ این روزها حساسی کار و بارشان سسکه‌است.به‌نقل از همشهری این اپلیکیشن‌ها هر چند پیش از فیلترینگ هم وجودداشتند اما حالا تعداد کاربرانشان برای وصل شدن بدون مشکل به سرورهای اصلی تلگرام هر روز بیشتر می‌شود. چندی پیش مقام‌های رسمی درباره تنها یکی از نسخه‌های رنگی تلگرام اعلام کردند که بیشتر از ۲۵میلیون کاربر درادین نسخه‌ها از روی کدهای اصلی تلگرام که به‌صورت متن‌بار (اوپن‌سورس) در اختیار کاربران قرار گرفته، ساخته شده و بنا بر نیاز کاربران گزینه‌های متفاوتی به آن افزوده می‌شود. به جز ضدفیلتر بودن این نسخه، تعداد کاربران آن و تبلیغات گسترده‌ای که درباره آن می‌شود، باعث شده درباره آن اظهار نظرهایی صورت بگیرد. علیرضا ابراهیمی، کارشناس امنیت‌شبکه می‌گوید: «اینکه کاربر عضو کدام کانال‌های عمومی تلگرام است، یک داده شخصی است و فقط ادمنین کانال به آن دسترسی دارد. با بررسی دقیق تر کدها متوجه شدیم که این نسخه‌های رنگی می‌تواند یک سری عملیات را بدون اطلاع کاربر به جای او اعمال کند که چنین ویژگی قطعاً حریم شخصی آنها را نقض می‌کند.»

سرزمین عجائب

کارشناسی که «با گردشگری در منزل» حاشیه‌ساز شد



متخصص طب پیشگیری که این روزها ویدیوی سخنان او درباره گردشگری در منزل و آتش‌های زیادی را دربرداشته به تلویزیون می‌آید تا درباره موضوع بیشتر توضیح دهد. به گزارش مهر، چند روزی است ویدیویی از برنامه «میلیب» شبکه سه سیما در شبکه‌های اجتماعی منتشر می‌شود که در آن شخصی به نام عبدالوهاب قاضی به عنوان کارشناس حوزه گردشگری توضیحاتی درباره این صنعت ارایه می‌کند و تغییر و جابجایی در منزل را نوعی گردشگری تعریف می‌کند. وی در توضیحاتی می‌گوید «گردشگری نه به معنی این است که ما به خارج از کشور برویم و از دو دلار خرج کنیم، گردشگری از منزل ما و خود ما آغاز می‌شود مثلاً در منزل همیشه در یک نقطه خاصی غذا می‌خورده‌ایم و حالا این موقعیت را تغییر می‌دهیم.» این سخنان با حاشیه‌های زیادی از جمله شوخی‌های مردم همراه بود. البته این شوخی‌ها بیشتر از سرانقاد بود و مردم حتی کارشناسان سطح چنین مساله‌ای را نشان از بی‌اطلاعی گوینده دانستند و حتی آن را نشان از توهین به شعور افکار عمومی دانستند.

سایه روشن

مهریه‌هایی که سکه شد

دادگاه خانواده مثل همیشه است؛ شلوغ، بی‌خواس، عصبانی، پراسترس و مغموم از زن و مردهایی که با خشم وارد می‌شوند، هرچه فریاد دارند سرزندگی مشترکشان می‌کشند و دست آخر با تفرق و فحش زیر لب از دادگاه بیرون می‌روند. فضا حتی این روزها مضطرب‌تر هم شده چرا که آن سر شهر در بازاری برهیا‌هوسکه گران شده و اینجا کشمکش‌ها بر سر مهریه‌ای که باید بدهند و حق شان هست که بگیرند، بالا گرفته. قاضی چکش‌اش را بر میز می‌کوبد. زن با اگراه ساکت می‌شود اما مرد هنوز عصبانی است.

تمام رگ‌های گردنش بیرون زده و صورتش از عصبانیت سرخ شده است، با انگشت اشاره دائم به فیش حقوقی‌ای که روی میز منشی قاضی گذاشته، اشاره می‌کند و پشت سر هم و بی‌وقفه می‌گوید: ندارم، ندارم، قاضی روی برگه چیزهایی می‌نویسد و می‌دهد دست منشی‌اش زن و مرد بیرون می‌روند. روی برگه نوشته شده: «تقسیم‌ط دیواره مهریه به‌مکن نیست.» صدای فریادهای مرد و جیغ‌خیزی زن در راه پله‌ها توجه هیچ‌کسی را جلب نمی‌کند.

■ مردهایی که پول سکه ندارند و زن‌هایی که خرج زندگی

در حیاط دادگاه خانواده شهیدمحلای، زیر سایه‌بان‌های ایرانیتی، زن و مرد روی صندلی‌های آهنی ردیف هم نشسته‌اند. همه سر در گریبان دارند و منتظر نوشتن هستند، دختری جوان با پدروی نگران در دست راست و مادری گریان در دست چپ روی دومین صندلی منتظر و کیل هستند. شوهر سابق، ۴ ماه است که مهریه تقسیمی را نپرداخته و خبری هم از او نیست؛ «قرار نهایی این شد که هر دوامه به بار به سکه کامل بده ولی حال‌نه‌گوشی‌اش رو جواب میده، نه محل کارش هست، نه خونه‌اش، میره نیست که نیست، آب‌شده و رفته تو زمین.» داستان مهری، داستان خانم کریمی، اعزایی، صداقت و حتی اعظم خانم هم هست که حالا بعد از ۳۷سال زندگی طلاق گرفته و امورات

عکس روز



رمه گوسفند، ترنر کبک



جمع‌آوری گل نیلوفر آبی در ویتنام



ایسنا ۱۷۰ ایرانی، داوطلب سفر بی بازگشت به مریخ! تجارت / علی کاشی

فوق العاده

مسافران استانبول



این روزها چهارراه استانبول به دفعات میزبان مسافرانی است که نه تنها برای خرید ارز مورد نیاز بلکه فروش ارز دولتی که دریافت کرده‌اند به بازار می‌آیند. برخی مسافران از سفر برگشته پرووهایی که به نرخ حدود ۵۰۰ تومانی از بانک مرکزی گرفته‌اند را به بازار می‌آورند با اختلاف قیمت حداقل ۴۰۰۰ تومانی آن را بفروشند.

تصمیم‌شوم تأثیر گذاشته و موندن باید چی کار کتن، به‌خاطر همین همه رو حواله می‌دن به ۳ماه دیگه، ۳ماه دیگه چون تکلیف روشن نیست.» به‌منظر او در این موضوع هیچ‌ک از دو طرف مقصر نیستند و قاضی هم می‌خواهد میانه را بگیرد که کسی آسیب نخورد؛ «قاضی چاره‌ای نداره، بالا‌خره میزان حقوق و دارایی مردما مشخصه، اگر قاضی تشخیص بده که مردی وضعیت مالی خوبی داره، حکم رو صادر می‌کنه که نمونه‌اش هفته پیش که یک‌سوم مهریه را برای زن مطالبه کرد که می‌شد ۷۰سکه و اگر ببینه ندارن، سهم اولیه رو کمتر می‌کنه و زمان تقسیم رو هم بالا می‌بره، الا‌ن که سکه گران شده خیلی از مردها پولی ندارند که بدن و این به یک بن بست تبدیل شده.»

■ سکه از چه زمانی مهریه بشد؟

مریم مرادی، وکیل پایه یک دادگستری، بیش از ۱۰سال است که روی پرونده‌های خانواده تمرکز دارد. او درباره تأثیر اتفاقات اخیر روی مهریه زنان به‌همشهری گفت: تمام پرونده‌های مادر خصوص مهریه یا سسکوت شده یا دادگاه تجدید نظر می‌رود، طی صحبتی که با یکی از قاضی‌های دادگاه شهید باهنر داشتیم این روند تا یک‌ماه دیگه و تعیین تکلیف بازار سکه ادامه خواهد داشت. او با بیان اینکه تعیین سکه به‌عنوان مهریه رایج باعث جاش‌هایی در حوزه طلاق شده است، گفت: از لحاظ حقوقی، هیچ راه‌حلی برای شرایط پیش آمده وجود ندارد و این یک بحران اقتصادی است که باید برای برنامه‌ای واداشت که در آن مردم را تشویق کنیم که به جای سکه، موارد دیگری را معیار مهریه قرار دهند که به هر حال این راه‌حل فوری نیست. مرادی اضافه کرد: در تورم‌های بالایی نکه‌داشته و قاضی می‌گوید نه که این پرونده، همه پرونده‌های مهریه را نکه‌داشتیم تا اوضاع کمی‌از این نابسامانی دربیاید. خانم رفعت می‌گوید: «از ۲هفته پیش تا حالا این چهارمین پرونده مهریه‌ای هست که قاضی حکم قطعی نداده، شرایط ملتهب بازار سکه و طلا و ارز روی

ضرب و شتم هم از او شکایت جداگانه‌ای کرده است. سردوبی تفاوت پله‌های ساختمان را می‌رود و از کنار زن سابقش عبور می‌کند. ■ **گرانی سکه بر تصمیم‌قاضی‌ها تأثیر گذاشته**
وکیل‌هایناجاشیبه وکیل‌های کلیشه‌ای فیلم‌ها هستند، زن‌هایی با ماتن‌های اداری و مقننه یا شال مشکی و مردهایی با کت و شلوار و کیف‌های چرم دستی، وکیل خانم صداقت برنامه‌ای واداشت که در آن مردم را تشویق کنیم که به جای سکه، موارد دیگری را معیار مهریه قرار دهند که به هر حال این راه‌حل فوری نیست. مرادی اضافه کرد: در تورم‌های بالایی نکه‌داشته و قاضی می‌گوید نه که این پرونده، همه پرونده‌های مهریه را نکه‌داشتیم تا اوضاع کمی‌از این نابسامانی دربیاید. خانم رفعت می‌گوید: «از ۲هفته پیش تا حالا این چهارمین پرونده مهریه‌ای هست که قاضی حکم قطعی نداده، شرایط ملتهب بازار سکه و طلا و ارز روی تهیه و تنظیم: فهیمه سادات طباطبایی



کوک‌مکریکی، مریز مکرکب- امریکا